
 
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 5                                                       Breza, 26.05.2023. godine             

 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1622/23 
Datum: 25.05.2023 godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 
01.01.2023. godine do 31.03.2023. godine, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici 
održanoj dana 25.05.2023. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 
 USVAJA SE  Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2023. 
godine do 31.03.2023. godine. 
 
 

II 
 

 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije       Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                         Anel Rihić , s.r 
1x a/a                                           
 

 
 
 
 
 
 



    116          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-1/23 
Datum: 25.05.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 29. 
redovnoj sjednici održanoj dana 25.05.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu za period od 01.01.2022. do 31.12.2022 godine. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                             PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Službe za finansije                                                                 Općinskog vijeća           
1x 01/1            Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-2/23 
Datum: 25.05.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove u periodu od 01.01.2022. do 31.12.2022 godine., 
Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 25.05.2023.godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Izvještaj o radu Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove za period od 01.01.2022. do 31.12.2022 godine nije 
usvojen. 

 



    117          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                             PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Službe za prostorno uređenje                                                      Općinskog vijeća           
1x 01/1            Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-3/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za privredu za period od 01.01.2022. 
do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 
25.05.2023.godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Izvještaj o radu Službe za privredu za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
godine nije usvojen. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                             PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Službe za privredu                                                                 Općinskog vijeća           
1x 01/1            Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

 
 
 
 
 
 

 



    118          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-4/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 

  

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe civilne zaštite za period 01.01.2022. 
do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 
25.05.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe civilne zaštite za period od 01.01.2022. do 
31.12.2022. godine. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                             PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba civilne zaštite                                                                  Općinskog vijeća           
1x 01/1               Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-5/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
     

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Građevinskog inspektora Općine Breza za 
2022. godinu Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 
25.05.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Građevinskog inspektora Općine Breza za 2022. 
godinu. 
 

 



    119          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                   PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Građevinski inspektor Općine Breza                                                   Općinskog vijeća   
1x 01/1                                                                                                          Anel Rihić, s.r  
1x a/a              

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-6/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 

 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Sanitarno-komunalnog inspektora Općine 
Breza za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 
25.05.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Izvještaj o radu Sanitarno-komunalnog inspektora Općine Breza za 2022. godinu 
nije usvojen. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                             PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Sanitarno-komunalni inspektor                                            Općinskog vijeća          
1x 01/1             Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
 
 
 
 
 
 



    120          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1652/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
7/21) prilikom razmatranja Informacije o stanju boračkih populacija na području općine Breza 
za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 25.05.2023. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 
 USVAJA SE  Informacija o stanju boračkih populacija na području općine Breza za 
2022. godinu. 
 
 

II 
 

 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije       Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                         Anel Rihić , s.r 
1x a/a     
                                       

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1652/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Inicijative Općinskog načelnika i Kolegija Općinskog vijeća o 
organizaciji privredno - kulturno –  sportske i zabavne manifestacije na području Općine Breza 
za 2023. godinu, Općinsko vijeće Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 
25.05.2023.godine, donosi: 



    121          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

ZAKLJUČAK 

I 

DAJE SE podrška Inicijativi o održavanju privredno - kulturno – sportske i zabavne 
manifestacije na području Općine Breza za 2023. godinu. 

 

II 

DA SE do naredne sjednice Općinskog vijeća pripremi Program održavanja privredno - 
kulturno – sportske i zabavne manifestacije Breza za 2023. godini. 

 

III 

DA SE imenuje Organizacioni odbor za pripremu Programa održavanja privredno - 
kulturno – sportske i zabavne manifestacije Breza za 2023. godini. 

 

IV 

Za realizaciju tačke II Zaključka zadužuje se Organizacioni odbor, a za realizaciju tačke 
III Zaključka zadužuje se Općinski načelnik. 

                                                                         V 

 Da Organizacioni odbor nakon provedene manifestacije podnese izvještaj Općinskom 
vijeću. 

VI 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

 

 

Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik                  Općinskog vijeća 
1x Organizacioni odbor                      Anel Rihić, s.r 
1x 01/1 
1x a/a 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1534/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja inicijative Udruženja ljubitelja cvijeća Breza o načinu 
provođenja manifestacije „Izbor najljepše bašte i balkona Općine Breza“, Općinsko vijeće 
Breza na 29. redovnoj sjednici održanoj dana 25.05.2023. godine, donosi 
 



    122          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 Prima se na znanje i podržava inicijativa Udruženja ljubitelja cvijeća Breza o načinu 
provođenja manifestacije „Izbor najljepše bašte i balkona Općine Breza“. 
 
 

II 
 

 Da se u narednom periodu do održavanja privredno-kulturno-sportske i zabavne 
manifestacije na području Općine Breza za 2023. godinu definiše način izbora i provođenje 
manifestacije „Izbor najljepše bašte i balkona Općine Breza“. 

 
III 
 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Udruženje ljubitelja cvijeća Breza     Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                       Anel Rihić, s.r  
1x a/a                                           
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1498/23 
                                           Datum: 12.05.2023 godine  
 
Na osnovu člana 122. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 
Općinski načelnik donosi  

 
O D L U K U 

 
I 

 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2023 godinu izdvoji iznos 4.989,93 
KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju konto 614239 – Ostali transferi pojedincima, a za 
sufinansiranje projekta „Podrška Evropske unije konkurentnosti poljoprivrede i ruralnom 
razvoju Bosne i Hercegovine“. 
 
 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Službe za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  



    123          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 
 
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
                                           Općinski načelnik 
                                   Vedad Jusić, s.r 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1509/23 
                                           Datum: 12.05.2023 godine  
 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi 
 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023 GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821513 – Ulaganja- Parcitipativno 
budžetiranje, tako da se iznos od 10.000,00 KM umanjuje za 10.000,00 KM i iznosi 0 a 
povećava se konto 614721 – Tekući transfer međunarodnim organizacijama World Wision 
International za 10.000,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 
 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje dijela učešća u 
Projektu unapređenje kvaliteta nastave i vannastavnih aktivnosti i Projektu ekonomsko 
osnaživanje socijalno ugroženih porodica na području Općine Breza.  
 
                                                     

Član 4. 
 
 Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023 godinu. 
 

 
 



    124          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

Član 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023 godinu. 
 

Član 6. 
 

Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1626/23 
                                           Datum: 19.05.2023 godine 
 
Na osnovu člana 122. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 
Općinski načelnik donosi  

 
O D L U K U 

 
I 

 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2023 godinu izdvoji iznos 1.000,00 
KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju konto 614721 – Tekući transferi međunarodnim 
organizacijama – WVI u BiH, a za sufinansiranje projekta „Podrška u cilju unapređenja kvaliteta 
nastave i vannastavnih aktivnosti“. 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Službe za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
                             Općinski načelnik 
                               Vedad Jusić, s.r 

 



    125          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1349/23 
                                           Datum: 04.05.2023 godine 
 
        Na osnovu člana 39.Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“,broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 
2023.godinu („Službeni glasnik Općine Breza“,broj 10/22), na prijedlog Službe za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik dana 04.05.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava za Grant parlamentarnim Klubovima vijećnika u OV Breza 

 
Član 1. 

          Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava za Grantove neprofitnim i nevladinim 
organizacijama, Grant parlamentarnim Klubovima vijećnika u OV Breza Općinu Breza, iz 
budžetskih sredstava Općine Breza za 2023.godinu, konto 614 300, u visini 15.000,00 KM. 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. Ove Odluke rasdpoređuju se na način kao što slijedi: 

 
Naziv kluba političkih partija                       broj mjeseci                planirana sredstva 

 
 

1.Klub vijećnika SDA                                                 12                            2.087,47 KM 
2.Klub vijećnika A-SDA                                               3                               458,34 KM 
3.Klub vijećnika DF                                                   12                            1.327,44 KM 
4.Klub vijećnika SDP                                                12                             2.198,59 KM 
5.Klub vijećnika NiP                                                  12                             1.327,44 KM 
6.Klub vijećnika SPU BIH/GDS BIH                          12                             1.327,44 KM 
7.Nezavisni klub SDA-SBB                                       12                            1.700,83 KM 
8.Nezavisni klub Bašić Mirnes                                 
    i Jekalović Sabir                                                    12                             1.327,44 KM 
9.Samostalni klub Tabaković Dr.Amina 
   i Grgić Goran                                                         12                              1.700,83 KM  
10.Nezavisni klub Tabaković Admir i  
      Botić Almin                                                           8                                 883,00 KM 
 
UKUPNO:                                                                                                   14.338,82 KM 

 
Član 3. 

Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                           Općinski načelnik 
                                         Vedad Jusić, s.r 
  

 
 



    126          BROJ 5              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  26.05.2023. 
 

S A D R Ž  A J 

 

115. Zaključak – Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2023- 
31.03.2023. godine; 

116. Zaključak- Izvještaj o radu Službe za finansije, inspekcijski poslove i opću upravu za 
period 01.01.2022. - 31.12.2022. godine; 

116. Zaključak – Izvještaj o radu Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove za period 01.01.2022- 31.12.2022. godine;  

117. Zaključak- Izvještaj o radu Službe za privredu za period 01.01.2022. -31.12.2022. 
godine; 

118. Zaključak- Izvještaj o radu Službe civilne zaštite za period od 01.01.2022. do 
31.12.2022. godine; 

118. Zaključak- Izvještaj o radu Građevinskog inspektora Općine Breza za 2022. godinu; 
 
119. Zaključak- Izvještaj o radu Sanitarno-komunalnog inspektora Općine Breza za 2022. 
godinu; 
 
120. Zaključak- Informacija o stanju boračkih populacija na području općine Breza za 2022. 
godinu; 
 
120. Zaključak- Inicijativa o održavanju privredno - kulturno – sportske i zabavne manifestacije 
na području Općine Breza za 2023. godinu; 
 
121. Zaključak- Inicijativa Udruženja ljubitelja cvijeća Breza o načinu provođenja manifestacije 
„Izbor najljepše bašte i balkona Općine Breza“; 
 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

122. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje projekta „Podrška Evropske unije 
konkurentnosti poljoprivrede i ruralnom razvoju Bosne i Hercegovine“; 

123. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na Budžetskim stavkama za 2023. godinu; 

124. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje projekta „Podrška u cilju unapređenja 
kvaliteta nastave i vannastavnih aktivnosti“; 

125. Odluka o raspodjeli sredstava za Grant parlamentarnim Klubovima vijećnika u OV Breza 
 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


